
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 3 februa-
ri 2004, Z/VU-2451852, tot wijziging
van bijlage 1 van de Regeling farmaceu-
tische hulp 1996 in verband met de
maandelijkse wijziging van de aanspraak
op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;

Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 aart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(rapporten 3 juli 2003,
FARM/23047944, 23 juli 2003,
FARM/23048447, 2 september 2003,
FARM/23067391, 11 september 2003,
FARM/23067446, 25 september 2003,
FARM/2307340, 25 september 2003,

FARM/23073846, 8 december 2003,
FARM/23093634 en 18 december 2003,
FARM/230909920);

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 van de Regeling farmaceuti-
sche hulp 19961 wordt gewijzigd als
volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BAAO V 29296 Nizatidine 150 Pch, Harde Capsules 150 Mg 2.00 stuk 0.79130
0A02BAAO V 29297 Nizatidine 300 Pch, Harde Capsules 300 Mg 1.00 stuk 1.31884
       
0C01BCBO V 29671 Flecainideacetaat Katwijk Tablet 50mg 4.00 stuk 0.31111
0C01BCBO V 29672 Flecainideacetaat Katwijk Tablet 100mg 2.00 stuk 0.51852
       
0C08CAAO V 29615 Amlodipine 10 Mg, Tabletten 0.50 stuk 1.30900
0C08CAAO V 29650 Amlodipine 5 Pch, Tabletten 5 Mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 29651 Amlodipine 10 Pch, Tabletten 10 Mg 0.50 stuk 1.30900
0C08CAAO V 27720 Mp-Amlodipine Tablet 5, Tabletten 5 Mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 27721 Mp-Amlodipine Tablet 10,Tabletten 10 Mg 0.50 stuk 1.30900
       
YC09DAAO V 29491 Co-Diovan 160/12.5, Filmomhulde Tabl

160mg/12.5mg
1.00 stuk 1.41307

       
0C10AAAO V 29578/13756 Pravastatine Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
       
1G01AFBV V 30144/ 8934 Canesten Vaginaaltablet 200mg + Applicator 3.00 stuk 1.96551
       
0G03AABO V 30068/12582 Gynera Tablet Omhuld 0.75 stuk 0.13253
       
0H01ACAP K 29416/24223 Norditropin Simplexx Injvl 3,33mg/Ml Patroon

1,5ml
0.20 ml 161.50417

       
0J07BCAP V 30095/17316 Engerix-B Vaccin 20mcg/Ml Wwsp 1ml 1.00 ml 29.51840
       
0L02BGAO V 30038/24443 Aromasin Tablet Omhuld 25mg 1.00 stuk 4.71931
       
1M01AEAO V 55548 Ibuprofen Cf Dragee 400mg 3.00 stuk 0.18555
1M01AEAO V 9550 Ibuprofen Pch Tablet 400mg 3.00 stuk 0.18555
1M01AEAO V 55828 Ibuprofenum Dragee 400mg 3.00 stuk 0.18555
1M01AEAO V 25474 Seractil 200 Mg, Omhulde Tabletten 4.00 stuk 0.16699
       
0N02AXAO V 29995 Tramadol Hcl Retard 100 Pch, Tabl Mga 100 Mg 3.00 stuk 0.41294
0N02AXAO V 29996 Tramadol Hcl Retard 150 Pch, Tabl Mga 150 Mg 2.00 stuk 0.61941
0N02AXAO V 29997 Tramadol Hcl Retard 200 Pch, Tabl Mga 200 Mg 1.00 stuk 0.82588
       
0R01ADAN V 23838 Rhinocort Nevel Neusspray 64mcg/Do 120do 0.16 do 0.10784
       
0R03ACCIDC V 29537/18150 Serevent Diskus Inhpdr 50mcg 60do 2.00 do 0.61011
       
0S01AAAG V 30125/11902 Fucithalmic Ooggel Tube 5g 0.40 gram 0.83223
       
0S01BCAG V 29588/12800 Naclof Oogdruppels 1mg/Ml Flacon 5ml 0.40 ml 1.42850
       
0S01XAAG V 21699 Lacrinorm, Ooggel 2 Mg/G 0.40 gram 0.39706
       
YS01EDCG V 30092/22871 Cosopt Oogdruppels Flacon 5ml 1.00 ml 3.16738

VWS

Uit: Staatscourant 17 februari 2004, nr. 32 / pag. 15 1



In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
2. 

0A06ADAO V 15520 Legendal granulaat 12g in sachet 0.56 stuk 0.28040
0A06ADAO V 17837 Lactulose CF poeder 12g in sachet 0.56 stuk 0.28040
       
1M01AEAO V 13903 Zafen granulaat 400mg in sachet 3.00 stuk 0.18555

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

3. 

‘0A10BBAO V EU/1/98/076/004 Novonorm Tablet 0,5mg 12.00 stuk 0.03695’:
0A10BBAO V EU/1/98/076/004 Novonorm Tablet 0,5mg 8.00 stuk 0.05542
       
‘0A10BBAO V EU/1/98/076/005 Novonorm Tablet 0,5mg 12.00 stuk 0.03695’:
0A10BBAO V EU/1/98/076/005 Novonorm Tablet 0,5mg 8.00 stuk 0.05542
       
‘0A10BBAO V EU/1/98/076/011 Novonorm Tablet 1mg 6.00 stuk 0.04619’:
0A10BBAO V EU/1/98/076/011 Novonorm Tablet 1mg 4.00 stuk 0.06928
       
‘0A10BBAO V EU/1/98/076/012 Novonorm Tablet 1mg 6.00 stuk 0.04619’:
0A10BBAO V EU/1/98/076/012 Novonorm Tablet 1mg 4.00 stuk 0.06928
       
‘0A10BBAO V EU/1/98/076/018 Novonorm Tablet 2mg 3.00 stuk 0.09237’:
0A10BBAO V EU/1/98/076/018 Novonorm Tablet 2mg 2.00 stuk 0.13856
       
‘0A10BBAO V EU/1/98/076/019 Novonorm Tablet 2mg 3.00 stuk 0.09237’:
0A10BBAO V EU/1/98/076/019 Novonorm Tablet 2mg 2.00 stuk 0.13856
       
‘0L04AAAP V EU/1/03/256/003 Humira 40 Injvlst 50mg/Ml Wwsp 0,8ml 0.07 stuk 476.96956’:
0L04AAAP V EU/1/03/256/003 Humira 40 Injvlst 50mg/Ml Wwsp 0,8ml 0.07 stuk 532.63154
       
‘0N04BAAO V 27059 Levodopa/Carbidopa 100/25 Pch Tabl Mga 100/25

Mg
1.00 stuk 0.18944’:

0N04BAAO V 27059 Levodopa/Carbidopa Pch 125 Ret Tablet Mga
100/25mg

6.00 stuk 0.18944

       
‘0N04BAAO V 27060 Levodopa/Carbidopa 200/50 Pch Tabl Mga 200/50

Mg
1.00 stuk 0.37886’:

0N04BAAO V 27060 Levodopa/Carbidopa Pch 250 Ret Tablet Mga
200/50mg

3.00 stuk 0.37886

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

29663/15490 Androskat Injectievloeistof Amp 2ml+Toedieningskit
29598/20233 Combivent Unit Dose Inhalatievloeistof Fl 2,5ml
30124/7580 Dantrium Capsule 50mg
30069/11903 Gynofen 35 Tablet Omhuld

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt met betrekking
tot artikel I, onderdelen 1, 3 en 4, terug
tot en met 1 februari 2004 en met
betrekking tot artikel I, onderdeel 2,
terug tot en met 1 januari 2004.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 14 januari 2004, Z/VU-2445980,

Stcrt. 15.

Uit: Staatscourant 17 februari 2004, nr. 32 / pag. 15 2


